

# Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Borderou de resurse

### № 5-1-2m Terenul C Statia de pompare SP. Utilaj tehnologic

**Valoarea de deviz 349 203,90 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

#### Manopera :

|                       |               |   |      |         |       |                 |
|-----------------------|---------------|---|------|---------|-------|-----------------|
| 1.                    | 7123010010200 | Betonist                                | h-om | 5,60    | 57,66 | 322,90          |
| 2.                    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                   | h-om | 0,65    | 57,66 | 37,48           |
| 3.                    | 7136050012000 | Instalator alimentari apa               | h-om | 129,89  | 57,66 | 7 489,42        |
| 4.                    | 7212030022700 | Sudor                                   | h-om | 4,8526  | 57,66 | 279,80          |
| 5.                    | 7214210026810 | Montator conducte, constructii metalice | h-om | 0,7465  | 57,66 | 43,05           |
| 6.                    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                         | h-om | 12,0824 | 57,66 | 696,67          |
| 7.                    | 7214240021810 | Lacatus CM                              | h-om | 7,4575  | 57,66 | 430,00          |
| 8.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                   | h-om | 0,3925  | 57,66 | 22,63           |
| <b>Total manopera</b> |               |   |      |         |       | <b>9 321,95</b> |

#### Materiale:

|     |                 |   |     |         |            |            |
|-----|-----------------|---|-----|---------|------------|------------|
| 1.  | 00001           | Pompa centrifuga, PEDROLLO 2CP 40/180C    | buc | 4,00    | 13 650,00  | 54 600,00  |
| 2.  | 00002           | Pompa tip Гном 53-10т                     | buc | 1,00    | 30 450,00  | 30 450,00  |
| 3.  | 00003           | Instalatia bactericida УДВ 50/7-А1        | buc | 1,00    | 109 360,00 | 109 360,00 |
| 4.  | 00004           | Contor de apa d=100mm                     | buc | 1,00    | 11 025,00  | 11 025,00  |
| 5.  | 00005           | Vana cu actionare electrica d=200mm, Pn10 | buc | 1,00    | 18 850,00  | 18 850,00  |
| 6.  | 1421102200525   | Nisip                                     | m3  | 0,11536 | 150,00     | 17,30      |
| 7.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                           | kg  | 0,0325  | 5,00       | 0,16       |
| 8.  | 2320116200602   | Benzina                                   | l   | 1,1536  | 15,31      | 17,66      |
| 9.  | 2320186202613   | Unsoare consistenta                       | kg  | 0,0416  | 32,00      | 1,33       |
| 10. | 2513206621959   | Placi marsit                              | kg  | 0,6152  | 35,00      | 21,53      |
| 11. | 2513736601000   | Garnituri cauciuc cu insertii             | buc | 18,18   | 12,00      | 218,16     |
| 12. | 2513736621810   | Placi tehnice                             | kg  | 6,4044  | 26,00      | 166,51     |
| 13. | 252210330484107 | Teava din otel inox d=108x3,5mm           | m   | 9,35    | 113,85     | 1 064,50   |
| 14. | 252210330484218 | Teava din otel inox d=219x5mm             | m   | 3,30    | 342,38     | 1 129,85   |
| 15. | 2651122100024   | Ciment                                    | kg  | 49,44   | 1,70       | 84,04      |
| 16. | 2710403605057   | Tabla                                     | kg  | 0,156   | 12,92      | 2,02       |
| 17. | 2734113803207   | Sirma                                     | kg  | 0,3925  | 12,92      | 5,07       |
| 18. | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton     | kg  | 39,25   | 16,50      | 647,62     |
| 19. | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                   | kg  | 0,19625 | 42,77      | 8,40       |
| 20. | 2873155901259   | Electrod sud.otel.                        | kg  | 1,167   | 42,77      | 49,91      |
| 21. | 2874115801000   | Suruburi cu piulite                       | buc | 162,00  | 6,50       | 1 053,00   |
| 22. | 2874115801760   | Suruburi                                  | buc | 16,32   | 4,50       | 73,44      |
| 23. | 2874115821708   | Surub                                     | buc | 3,00    | 4,50       | 13,50      |
| 24. | 2874115822324   | Surub                                     | buc | 4,32    | 4,50       | 19,44      |
| 25. | 2874115840558   | Piulita                                   | buc | 19,32   | 0,60       | 11,59      |
| 26. | 2874115840601   | Piulita                                   | buc | 4,32    | 0,60       | 2,59       |
| 27. | 28741173100     | Vana d=100mm PN10                         | buc | 3,12    | 2 333,33   | 7 279,99   |
| 28. | 2874117350      | Vana d=50mm PN10                          | buc | 4,16    | 1 125,00   | 4 680,00   |
| 29. | 2874117353      | Clapeta de retinere d=50mm                | buc | 4,16    | 1 125,00   | 4 680,00   |
| 30. | 28752741101100  | Flansa plana presudata d=100mm, Pn10      | buc | 16,00   | 275,00     | 4 400,00   |
| 31. | 28752741101200  | Flansa plana otel d=200                   | buc | 2,00    | 500,00     | 1 000,00   |
| 32. | 28752741101510  | Teu din otel d=100mm                      | buc | 4,08    | 1 291,67   | 5 270,01   |

|                                       |                |                               |     |         |        |                   |
|---------------------------------------|----------------|-------------------------------|-----|---------|--------|-------------------|
| 33.                                   | 28752741101520 | Cot din otel d=100mm          | buc | 6,13    | 833,33 | 5 108,31          |
| 34.                                   | 28752741101521 | Cot din otel d=50mm, 90'      | buc | 9,18    | 583,33 | 5 354,97          |
| 35.                                   | 28752741101530 | Reductie din otel d=100x50mm  | buc | 4,08    | 625,00 | 2 550,00          |
| 36.                                   | 28752741101531 | Reductie din otel d=50x32mm   | buc | 4,08    | 243,33 | 992,79            |
| 37.                                   | 28752741101540 | Mufa otel d=50mm              | buc | 4,08    | 57,50  | 234,60            |
| 38.                                   | 28752741101541 | Mufa otel d=32mm              | buc | 4,08    | 23,33  | 95,19             |
| 39.                                   | 28752741101544 | Contra piulita otel d=32mm    | buc | 4,08    | 5,83   | 23,79             |
| 40.                                   | 28752741101545 | Contra piulita otel d=50mm    | buc | 4,08    | 12,92  | 52,71             |
| 41.                                   | 28752741101550 | Racord otel d=50x3,5 l=86mm   | buc | 4,08    | 11,50  | 46,92             |
| 42.                                   | 28752741101551 | Racord otel d=50x3,5 l=287mm  | buc | 4,08    | 22,83  | 93,15             |
| 43.                                   | 28752741101552 | Racord otel d=50x3,5 l=108mm  | buc | 4,08    | 11,50  | 46,92             |
| 44.                                   | 28752741101553 | Racord otel d=50x3,5 l=85mm   | buc | 4,08    | 11,50  | 46,92             |
| 45.                                   | 28752741101554 | Racord otel d=50x3,5 l=150mm  | buc | 4,08    | 19,17  | 78,21             |
| 46.                                   | 28752741101555 | Racord otel d=50x3,5 l=100mm  | buc | 4,08    | 11,50  | 46,92             |
| 47.                                   | 28752741101556 | Racord otel d=32x3,2 l=100mm  | buc | 4,08    | 7,08   | 28,89             |
| 48.                                   | 28752741101557 | Racord otel d=32x3,2 l=90mm   | buc | 4,08    | 7,08   | 28,89             |
| 49.                                   | 2881116001991  | Pinza pentru slef.            | buc | 1,168   | 4,50   | 5,25              |
| 50.                                   | 3565412        | Piulita M12                   | buc | 16,00   | 0,60   | 9,60              |
| 51.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane | m3  | 0,11944 | 5,00   | 0,59              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                               |     |         |        | <b>271 047,24</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |  |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2912340002505 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min   | h-ut | 0,0894 | 149,00 | 13,32           |
| 2.                                  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 0,1058 | 59,77  | 6,32            |
| 3.                                  | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                 | h-ut | 17,76  | 75,00  | 1 332,00        |
| 4.                                  | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                   | h-ut | 3,0906 | 75,00  | 231,80          |
| 5.                                  | 3410520001373 | Automacara 5 tf  | h-ut | 1,01   | 205,00 | 207,05          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |        |        | <b>1 790,49</b> |

**Total:**

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 291 003,25 |
| TVA   | 20,00 % | 58 200,65  |

**Total deviz:**

**349 203,90**

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)